
ZARZĄDZENIE NR 36/2016 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 31 października 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r.poz.885 j.t. z późn.zm.)

zarządza się, co następuje;

§ 1. W uchwale Nr XIV/68/2016 Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2016r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2016 rok 
zmienionej:

- uchwałą RG Nr XV/74/2016 z dnia 24.03.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2016 z dnia 27.04.2016r 
-zarządzeniem Wójta Nr 19/2016 z dnia 27.05.2016r 
-uchwalą RG Nr XVI/80/2016 z dnia 28.06.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 25/2016 z dnia 25.07.2016r
- uchwałą RG Nr XVII/90/2016 z dnia 11.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2016 z dnia 24.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 32/2016 z dnia 29.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2016 z dnia 30.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 34/2016 z dnia 14.10.2016r
- uchwałą RG Nr XVIII/93/2016 z dnia 28.10.2016r 
wprowadza się następujące zmiany;

w§ 1
dochody w kwocie 39.108.875 zastępuje się kwotą 39.487.320 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 38.214.130
- dochody majątkowe 1.273.190

w § 2
wydatki w kwocie 37.402.253 zastępuje się kwotą 37.780.698 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 35.114.253
- wydatki majątkowe 2.666.445

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 36 /2016 

z dnia 31.10.2016r 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XIV/68/2016 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 r.

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 776.505 109.171 885.676
01095 Pozostała działalność 322.005 109.171 431.176

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie/ związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym/ ustawami

317.005 109.171 426.176

852 Pomoc społeczna 9.864.544 13.898 125.403 9.976.049
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

29.808 863 2.715 31.660

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin / 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych /

10.761 863 2.715 12.613

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

499.113 69.086 568.199

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

499.113 69.086 568.199

85216 Zasiłki stałe 132.578 13.035 40.165 159.708
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin / 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych /

132.578 13.035 40.165 159.708

85219 Ośrodki pomocy społecznej 156.900 10.967 167.867
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

156.900 10.967 167.867

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

45.630 2.470 48.100

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

37.530 2.470 40.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 221.170 157.769 378.939



85415 Pomoc materialna dla uczniów 221.170 157.769 378.939

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

220.000 156.776 376.776

2040 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych

1.170 993 2.163

razem 10.862.219 13.898 392.343 11.240.664

Zmiany w planie wydatków na 2016 rok
Załącznik Nr 2

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 568.105 109.171 677.276
01095 Pozostała działalność 367.005 109.171 476.176

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.216 641 12.857
4300 Zakup usług pozostałych 44.000 1.500 45.500
4430 Różne opłaty i składki 310.789 107.030 417.819

758 Różne rozliczenia 186.698 5.904 180.794
75818 Rezerwy ogólnej i celowej 186.698 5.904 180.794

4810 Rezerwy 186.698 5.904 180.794
801 Oświata i wychowanie 15.669.551 5.904 15.675.455

80195 Pozostała działalność 342.040 5.904 347.944
4300 Zakup usług pozostałych 109.960 5.904 115.864

852 Pomoc społeczna 10.748.306 13.898 125.403 10.859.811
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

29.808 863 2.715 31.660

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 29.808 863 2.715 31.660
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
571.113 69.086 640.199

3110 Świadczenia społeczne 571.113 69.086 640.199
85216 Zasiłki stałe 132.578 13.035 40.165 159.708

3110 Świadczenia społeczne 132.578 13.035 40.165 159.708
85219 Ośrodki pomocy społecznej 473.300 10.967 484.267

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 332.752 10.967 343.719
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
37.530 2.470 40.000

4300 Zakup usług pozostałych 4.980 2.470 7.450
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 316.170 157.769 473.939

85415 Pomoc materialna dla uczniów 316.170 157.769 473.939
3240 Stypendia dla uczniów 315.000 156.776 471.776
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1.170 993 2.163

Razem 27.488.830 19.802 398.247 27.867.275



Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 392.343
przeznaczeniem na:

- zwrot częściowy akcyzy dla rolników 109.171
- ubezpieczenie zdrowotne 2.715
- wypłatę zasiłków okresowych 69.086
- wypłatę zasiłków stałych 40.165
- wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych 10.967
- usługi opiekuńcze 2.470
- stypendia socjalne dla uczniów 156.776
- wyprawka szkolna 993

Zmniejsza się dotacje o kwotę 13.898
z tytułu:
- ubezpieczeń zdrowotnych 863
- zasiłków stałych 13.035

Dokonuje się podziału rezerwy w kwocie 5.904
z przeznaczeniem na sfinansowanie opłaty usługi prawnej


